
                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

Kritéria pro přijetí žáka do školní družiny při Základní škole a 

 Mateřské škole Bratčice, okres Brno - venkov, příspěvkové organizace  

platná pro školní rok 2023/2024 

1. Do školní dužiny mohou být přijati pouze žáci Základní školy a Mateřské školy Bratčice, okres 

Brno – venkov, příspěvková organizace, kteří byli řádně písemně přihlášeni v řádném termínu 

pro přihlášení zveřejněném školní družinou. 

2. Přednostně budou přijímání žáci 1. ročníku k pravidelné denní docházce nejméně po 4 dny 

v týdnu po dobu nejméně 5 po sobě jdoucích měsíců, kteří splňují 1. kritérium. 

3. V případě volné kapacity budou přijímání žáci 2. ročníku k pravidelné denní docházce nejméně 

po 4 dny v týdnu po dobu nejméně 5 po sobě jdoucích měsíců, kteří splňují 1. kritérium. 

4. V případě volné kapacity budou přijímání žáci 3. ročníku k pravidelné denní docházce nejméně 

po 4 dny v týdnu po dobu nejméně 5 po sobě jdoucích měsíců, kteří splňují 1. kritérium. 

5. V případě volné kapacity budou přijímání žáci 4. ročníku k pravidelné denní docházce nejméně 

po 4 dny v týdnu po dobu nejméně 5 po sobě jdoucích měsíců, kteří splňují 1. kritérium. 

6. V případě volné kapacity budou přijímání žáci 5. ročníku k pravidelné denní docházce nejméně 

po 4 dny v týdnu po dobu nejméně 5 po sobě jdoucích měsíců, kteří splňují 1. kritérium. 

7. Žáci, které nelze zařadit do kritéria č.2 až č.6 (žáci, kteří jsou přihlášeni k pravidelné docházce 

v rozsahu nejméně jedenkrát za dva týdny, nepravidelná a příležitostná docházka ap.)  Žáci 

splňující dané kritérium jsou řazeni v rámci kritéria podle data narození.  

8. Při rozhodování o přijetí či nepřijetí žáka k zájmovému vzdělávání se postupuje od     kritéria 

č.1 po kritérium č.7 a v rámci každého kritéria od nejmladšího žáka po nejstaršího. V případě 

shodného dne narození pořadí určuje los.  

9. Limitem vydání kladných rozhodnutí o přijetí dítěte do ŠD je počet 40 volných míst v ŠD pro 

daný školní rok. Ve výjimečných případech, které nejsou specifikovány, rozhodne ředitelka 

školy. 

V Bratčicích dne 1.5.2023                                                   Mgr. Kristýna Dvořáková, ředitelka školy 

 


